

14.07.2014

Newsletter PIK 13.2014

Bieżące informacje dla członków Polskiej Izby Książki
Prosimy o przekazanie wszystkim, których informacje mogą dotyczyć

1. Konferencja prasowa MKiDN z udziałem PIK – Traktat z Marrakeszu

Na konferencji prasowej MKiDN z okazji podpisania Traktatu z Marrakeszu, przedstawiciele Polskiej Izby Książki relacjonowali - wraz z innymi członkami ministerialnego Zespołu ds. ustalenia zasad udostępniania materiałów drukowanych niewidomym i niedowidzącym - przebieg prac w Polsce nad zagadnieniami, którym poświęcony jest Traktat z Marrakeszu. Relacja z konferencji prasowej z udziałem ministra Żuchowskiego: <http://www.mkidn.gov.pl/pages/posts/traktat-z-marrakeszu.-dozwolony-uzYTEK-na-rzecz-osob-niepelnosprawnych-4818.php>.

2. Silne poparcie niemieckiej skargi na serwis Amazon ze strony EIBF

Europejska i Międzynarodowa Federacja Księgarzy w dniu 03.06. poparła skargę na serwis Amazon, złożoną przez Niemieckie Stowarzyszenie Wydawców i Sprzedawców Książek (BdDB) do Niemieckiego Federalnego Urzędu Antymonopolowego.

W wydanym oświadczeniu EIBF wyraziło przekonanie, że rządy powinny wspierać uczciwą konkurencję na rynku książki, gdyż tylko ona gwarantuje różnorodność oferty dla klienta końcowego. Konsument powinien mieć możliwość wolnego wyboru między księgarniami stacjonarnymi, oraz internetowymi, a dominacja Amazonu zagraża temu wyborowi.

3. I spotkanie europejskich organizacji przemysłu książkowego

W dniach 4. i 5. kwietnia odbyło się I spotkanie europejskich organizacji przemysłu książkowego. Celem spotkania było nawiązanie współpracy pomiędzy stowarzyszeniami księgarskimi i wydawniczymi z całej Europy. Powstała w ten sposób sieć organizacji będzie miała wpływ na decyzje Parlamentu Europejskiego, oraz rządów państw niezrzeszonych w UE. Wspólne działania podejmowane będą w następujących obszarach: ujednoczenie przepisów podatkowych, ochrona praw autorskich, praw czytelnika itp. Po zakończeniu konferencji sporządzono deklarację współpracy, którą będzie można podpisać w październiku, podczas Frankfurckich Targów Książki. Treść deklaracji członkowskiej (także po polsku) oraz sprawozdanie ze spotkania udostępnione są na stronie PIK:

<http://www.pik.org.pl/komunikaty/217/i-spotkanie-europejskich-organizacji-przemyslu-książkowego>

4. Raport o głównych trendach rynku wydawniczego na świecie

Business Club Spółki Targów Frankfurckich udostępnił raport o globalnych trendach rynku wydawniczego. Raport dostępny jest w języku angielskim na naszej stronie

http://www.pik.org.pl/upload/files/Global_Trends_in_Publishing_2014.pdf

Zachęcamy do lektury raportu.

5. IV Edycja Salonu Ciekawej Książki

Międzynarodowe Targi Łódzkie organizują IV edycję Salonu Ciekawej Książki. Wydarzenie odbywające się w Łodzi w terminie 28 – 30 listopada 2014 roku jest największą imprezą wydawniczą w regionie łódzkim. Tegoroczna edycja imprezy połączona będzie z VIII Festiwałem Puls Literatury organizowanym przez Dom Literatury. Przedsięwzięcie dedykowane jest upowszechnianiu literatury oraz rozwijaniu czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży.

Więcej informacji:

<http://www.pik.org.pl/komunikaty/216/pik-honorowym-patronem-salonu-ciekawej-ksiazki-2014>

Zgłoszenia pod adresem internetowym:

<http://www.targi.lodz.pl/targi/280-iv-salon-ciekawej-ksiazki/3862-dla-wystawcow/formularz-zgloszeniowy/>

6. Obrady FEP w Krakowie!

Federacja Wydawców Europejskich zaplanowała spotkanie na 8. i 9. września. W poniedziałek o między dwunastą a osiemnastą odbędzie się spotkanie przygotowawcze, we wtorek o godzinie dziewiętej spotkanie generalne, a po południu, do godziny szesnastej spotkanie otwarte. Przygotowano też bogaty program zwiedzania, obejmujący wycieczki po Krakowie, do kopalni soli w Wieliczce, do obozu zagłady w Oświęcimiu, oraz spływ Dunajcem. Członkowie FEP mogą zapisywać się na wycieczki do czwartego września.

7. Wystawa FEP Przyłapani na czytaniu coraz bogatsza

Coraz więcej polityków europejskich załącza swoje zdjęcie do galerii Przyłapanych. Wystawa jest częścią programu popularyzacji czytania. Zachęcamy do przeglądu galerii i odszukania prezesa PIK, czytającego polskiego laureata Nagrody Literackiej Unii Europejskiej z 2012 r.: <http://www.getcaughtreading.eu/>

Sporządziło Biuro PIK